me edificabo ecclesiam meam. Hoc autem dico quod videlicet Petrus non est fundamētum ecclesie: imo Christus. Vnde Apōstolus in prima ad Corinthios. ca. iij. Fundamētum aliud nemo ponere potest propter id quod positum est: quod Christus Iesus est. Et scias quod trina negatio Petri fuit incepta ante primum gallicantum: et confirmata ante secundum. Vnde tres euāgeliste attendentes quod trina negatio fuit incepta ante primum gallicantum dixerunt simpliciter quod ante gallicantum cantet: ter me negabis. i. tertia inchoabis negationem. Marcus autem attendens quod ante secundum gallicantum fuerit confirmata: dixit in xiiij. ca. Primum gallus bis voce dederit: ter me es negaturus. i. trina negatione confirmabis. Ante igitur primum gallicantum tuum se negauit: et post primum ante secundum bis. Et ut dicit beatus Hieronymus: Gallus cantat: Petrus ter negat. Gallus nuncius lucis spiritus sanctus est: cuius voce in prophetis et apostolis nos de trina negatione qua dominum negauimus nosse: voce ancillarum exterriti: exci tamur ad amarissimos fletus post lapsum: qui male cogitauimus de deo: male locuti fuimus ad proximos et male fecimus ad nosmetipsos. Quare autem Petrus per latens fuit vel sit ecclesie et non Iohannes? Res est ut dicit Hieronymus Iouinianus in primo libro. Inter duodecim uel eligi: ut capite constituto scismatis tolleret occasio. sed cur non Iohannes qui electus est virgo: etati delatum est: quod Petrus senior est: ne adhuc adolescens et pene puer progressus se etatis hominibus preferret: et magister bonorum qui occasionem iurgii debet auferre discipulis: et dixerat eis: pacem meam do vobis: pacem relinquo vobis. Et qui voluerit inter vos maior esse minimus omnium fiat. ne in adolescere querere dilexerat carnem prebere videre inuidie. Ut autem sciamus tunc puer fuisse Iohannem manifestissime docet ecclesiastica historia: quod usque ad Traiani impium vixerit. i. post passionem domini anno sexagesimo octavo dormierit: quod nos in libro de illa tribus uiribus perstrinximus. de hoc dixit in apostolus.

Petulantia tie: in petulo laris vide.

Petulus: a petulo laris dicitur petulus ca. i. importunus in petendo. unde meretricis petulas vocamus: et petulus dicitur luxuriosus: qui sepe perit coitum: quod prope de animalibus irrōnabilibus dicitur: et dicitur petule quasi peres vlcus.

Petulo: a petule dicitur petulo laris. i. importune petere: et prope coitum. s. luxuriari: lasciuie animam dare. inde petulas tis ge. ois. i. luxuriosus: lasciuus: importune petens: pl. petens. unde et peccata dicitur: quod petulatia et peccata vicina sibi quadam metris iungunt in sania: ut pl. velit petulas temeritate: lasciuus ludo. Et opas petulas rior simus. unde petulanus tuis sine aduer. et hec petulatia tie a toto petulati: addita a et core. tu petulo.

Petulus li: equus qui habet albos pedes: et dicitur a peto tis.

Petus: a peto tis dicitur hic petus ti. i. guele: strabo aliquid quantulum. s. cuius oculi quadam velocitate cito volunt huc et illuc: et hec petat te. i. gueleca: et aliquantulum straba et pduc pe: sed peto tis et peti infinitum corripunt pe. unde versus: Vult sibi strabo peti: se dicit noie peti.

Peritas pen. core. in pero est.

Pero ras. i. frequenter pectere. i. pectinare: a quo peritas aliud frequentatium. et format perox a pecto tis xuru: u mutato in o fit perox.

Perus: a pecto tis dicitur perus ra xum: et inde periz aduer. i. ornate. et componit ut imperus ra xum. i. non perus: et est perus pectinatus pectine ornatus.

ante H

Pheleti et cereti: noia sunt ideclia: et sonat pheleti ad mirabiles: cereti eximiatos: et scribit per pheleti: s. ce

reti per. de hoc etiam dixi in cereti: et accētua in fine.

Pheton: a phos quod est ignis dicitur hic pheton totis: sili solis quasi totus ardens. ipse enim primo vocabatur Eridan: qui quod male regetur currum prius fulmie a Jone extinctus est et combustus: a qua combustione dicitur est postea pheton. et quod tunc cecidit in Padum: in postea padus dicitur est eridanus ab illo in eo submerso. unde phetore tea teum. et h phetore des de: sili vel nepos illi. unde hec phetore tis dis: filia vel neptis. prope: et iprope soror illi. s. fin Dug.

Philantropos: herba est que dicitur lappa: quod vestibulum inhereat ob sui asperitatem. et componit a philos quod est amor: et antropos quod est homo: quod quadam affectioe videntur vestibus hominum adherere.

Philistena: in philistim vide.

Philistim vrbē dixerunt allofili qui a scalon nunc dicitur. unde philisteus tea teum. Philistei ipsi sunt et allofili. i. alienigenae: quod semper fuerunt inimici israel: et ab eo genere et societate sepati: sed philistim per duo. i. dicitur per genere.

Philobistoricus ca. i. amator historiarum: penul. core. et componit a philos quod est amor et historia. unde dicit Hieronymus in epistola ad Paulinum cap. vii. Et totius mundi philobistoricus.

Philostratos: primum nomen cuiusdam viri: penul. pduc.

Phur. i. soror: ut habet bester. viij. unde phurim. i. sortium. et ut dixi in phase multe dictiones sunt scribi per ph quas supra posui in sexta lra. s. in ficut phus: phenix: philos et multa alia. Tamen nota sunt dicitur in principio ferte lra. s. f. s. in latinis dictionibus ponimus: ut fama filius. in grecis vero dictionibus ph: ut orpheus pheton. Item sicut dicitur in principio huius lre per: apud hebreos per lra non habet: nec vllum nomen est apud eos quod hoc elementum sonet.

ante I

Piacularis: a piaculum dicitur hic et hec piacularis et hoc re quod piat: vel quod dignum est expiatione. et piacularis dicitur horstia que differit per peccato.

Piaculum: a pio as dicitur hic piaculum li: culpa: peccatum: scelus quod piadum fit: ut Eva tulit piaculum. i. mortem: culpa: peccatum. et piaculum dicitur quod piat. s. sordis absolutio peccati et culpe: piatio remedium culpe: ut Maria tulit piaculum i. vitam et remedium culpe. unde et quedam sacrificia dicuntur piacula.

Pica. a poeta vel a poetria dicitur hec pica ce quasi poetica: quod pice vba in discrimine vocis exprimat: ut homo. et si linguas in sermone explicare nequeunt sonum tamen humane vocis imitant: et pducit prima. sed obliqui de pice cori. pl. unde versus: Sunt nigra vasa picis: nostra redolentia picis. Nigrior una pice: pro altera candida pice.

Piceus cea ceu: in pice exponit.

Picta ce: tinctura siue pictura: a pingo gis dicitur.

Pictacium: a pingo gis dicitur hic pictacium cij: epistola breuis et modica. Item pictacium dicitur scedula s. membrana excisa. unde hec pictacium le. i. membrana. Item pictacium dicitur illa corripit plicula que sole repecte istuta est: et dicitur a pigo: quod sic per tes picture distincte in paucissimo sunt: sic appent pictacia in calciameto. unde pictaciatu ta tu. i. repectatus.

Pictaciumcula le: in pictacium est.

Pictauis indeclinabile se. ge. quod antiqui dicebant hoc pictauium: quedam ciuitas. unde hic et hec pictauensis et hoc se unde hec pictauia regio adiacens. et si inuenit pictauensis: nomen gentile fit per synopam. Et scias quod penl. s. pictauis inuenit pducta. unde quidam ait: Erige pictauis libera facta caput. Inuenit correpta: ut alter dicit: Pictauis inermis subigit sua rura nec ultra. Mihi videtur quod ita

libus emulandus sit vsus auroꝝ.

Pictim aduer. i. pingendo coloratim: a pingo gis dñ.

Picto: a pingo gl dñ picto ctonis: z inde dicuntur pictones qui videntur vincere in pictura.

Pictura: a pigo gis dñ hic pictor ctoꝝis: z pictoꝝi⁹ ria riū z h pictura re: imago expmēs spēm alicui⁹ rei: z dñ pictura qñ fictura sic pingē qñ fingē. z ē imago ficta non veritas: z hinc picturat⁹ ta tū. i. pictura variat⁹: z picturo ras. i. picturā facere: vel pictura variare.

Picus quedā auis: a Pico Saturni filio dicit⁹ qui eo in auspicijs utebatur.

Pierides: pier⁹ fuit pater notie picaz quas nouē muse, de uicerūt. vñ hec pieris dis filia vel neptis Pieri: z qz eas s. pierides muse deuicerūt: iō ab illis muse pierides dicte sunt: z cor. ri. z pieri⁹ ria rium. i. musaticus: vñ vido cinensis: Pierijs teder inseruisse stilum.